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Generalforsamling SHS afholdt i Sønderho Forsamlingshus den 14.7.2024 kl 1400 

 
Til stede var 22 medlemmer af foreningen inkl. bestyrelsen. 
 
1. Valg af dirigent: 
Johan Brink Jensen blev valgt. 
Dirigenten konstaterede at generalforsamlingen havde været rettidig indkaldt både i Fanø 
Ugeblad 
og udsendt til medlemmerne via e-mail i god tid før mødet. 
 
2. Formandens beretning: 
 
Bestyrelsesarbejdet: 
Der er afholdt 4 bestyrelsesmøder siden sidste generalforsamling i henhold til vedtægterne 
samt diverse ad hoc møder i forbindelse med f.eks. fondsansøgninger og oprensning. 
 
Renden og Svejebassinet 
Vi fik opmålt renden inden oprejsningen blev fortsat i vinters således at det kunne be eller 
afkræftes om vores PoC oprensning foretaget af M/V Lea Høj havde virket. Ligeledes skulle 
oprensningen give os et billede af tilstanden i den resterende del af rende således vi kunne 
forsøge at få et overblik over den forventede tids og udgifts forbrug. 
Det blev beregnet at der skulle opgraves ca. 52.000 m3 
Det blev aftale med rederiet høj om at der blev gravet på begge højvandstider. Det blev 
besluttet at fortsætte med at oprense ned til -2 som tilladelsen giver os mulighed for og så 
holde renden rimelig smal – omkring 10 meter i bredden. Dette for at få så meget 
vandgennemstrømning som muligt. 
Indgangen til udgravningen i februar 2024 var præget af optimisme. Dette også ud fra at vi 
havde fået nogle store fondsdonationer så umiddelbart så det ud til at vi kunne komme meget 
langt.  
Desværre viste det sig at der ligger et meget hårdt lag under det øverste lag mudder så Lea 
Højs gennemsnitsfart var lavere end beregnet. Ligeledes havde Lea Høj nogle tekniske 
problemer som blandt andet forsagede at hun måtte forlægge til Esbjerg for reparation. 
Desuden var der vejrligsdage hvilket er forventeligt i februar. Alt dette lagt sammen gjorde at 
vi ramte stopdatoen for udgravningen inden vi var nået frem til første delmål som er 
slæbestedet nede ved Nord. 
 
Faktaboks: 
 
Lidt fakta fra februars oprensning: 
Der blev oprenset 2592 meter i ca. 10 meters bredde og til -2 meter 
Der blev oprenset i 233 timer og 26 minutter 
Gennemsnitsoprensningen var 11,1 meter i timen 
Vi mangler at oprense ca. 1520 meter for at have oprenset frem til broen  
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Oprensningen af renden fortsætter til september og kan de nødvendige midler findes så 
kommer vi også ind til broen og forhåbentligt forbi. 
Vores årlige oprensning af Sveje bassinet blev i år foretaget hen over 2 dage. Basinet blev 
ligesom rende forsøgt oprenset til -2. Også her stødte vi på et hårdt lag under mudderlaget – 
faktisk så hårdt at langarm måtte kæmpe lidt for ikke at trække sig selv ned i havnen. 
SHS blev anmeldt af den lokale afdeling af naturfredningsforeningen for at have oprenset 
udenfor gravetilladelsen. Denne klage blev afvist af KYST.    
 
Kåveren: 
Der var problemer med vandindtrængen i bundstokkene og da nogle af drænhuller var 
blokeret af fundamentsstenene blev det besluttet at bundstokkene skulle kobberinddækkes. 
SHS ansøgte derfor Fanø Sparekasse om fondsmidler til dette. Ansøgningen blev positivt 
modtaget og arbejdet udført om end det tog lidt længere tid at komme i gang end vi havde 
håbet på.  
Kåveren er nu sammen med broen overgået til Fanø Kommune som det var aftalt. Det 
fremtidige vedligehold af disse er nu derfor kommunens ansvar – de er blev rykket om dette 
samt vedligeholdet af vandstandsmåleren. 
 
December på havnen: 
I december blev der opsat et juletræ på havnen med lys i – tak til Erhvervsgruppen for at 
hjælpe med julestemningen. Det er noget vi håber at kunne fortsætte fremover da det gav en 
hyggelig julestemning i området. 
 
Priksætning og besøg: 
Priksætning er færdiggjort og der i år sat markant flere prikker end tidligere, så renden ind 
mod havnen i Sønderho er sikkert afmærket for alle vores mange brugere. Dog viste det sig at 
den inderste del af rende har givet lidt udfordringer for få af vores besøgende da renden har 
lavet et S. Efter tilbagemeldingen fra brugeren har bestyrelsen ændret på afmærkningen 
således at også denne del af renden er så sikker som muligt.  
Martha har været på testsejlads hernede sikkert lodset ind af Niels Ficher og i denne 
kommende periode forventes flere fine besøg. 
Vores Prikjolle med den fine motor og trailer har bestemt vist sit værd og været flittigt i brug 
til blandt andet også fugletælling. Tak til alle sponsorer for støtten til denne. 
 
Asta ligger i vand til halsen og gøres tæt således hun kan benyttes af havnens brugere.  
 
Der er søgt fondsmidler til redningsveste og lignende således at vi forhåbentligt kan få flere 
yngre brugere af havnen. 
 
 
Vejrstationen: 
Der arbejdes hårdt på at få reetableret datastrømmen fra vores vejrstation. Vi er meget kede 
af den lange periode hvor der ikke har været data tilgængelig på vores hjemmeside. Som 
beskrevet i seneste nyhedsbrev så har en af fejlene været at en af underleverandørerne havde 
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fået forvekslet 2 kunder, hvoraf vi var den ene part og derfor kunne vi ikke få forbindelse med 
vejrstationen.  
Vi har nu det issue at selv om vi har hul igennem til vejrstationen så kan vi ikke få hul igennem 
via hjemmesiden. Mange gode frivillige kræfter har arbejdet og arbejder stadigvæk med 
problemstillingen. Umiddelbart er det ikke til at sige hvornår vi har en løsning på problemet, 
men det er helt klart den største problemstilling for den nye bestyrelse at kaste sig over og 
sagen har topprioritet. 
 
Vi håber snart at kunne tilbyde den gode service igen på vores hjemmeside i samarbejde med 
Esmark. 
 
Havnens dag: 
Den 4. maj blev havnens dag afholdt med stor succes. Det var ikke den mest optimale dato for 
vores sejlende gæster, da højvande faldt lige midt på dagen og det samtidigt var tæt på 
nipflod. Dette gør vi bedre næste gang. Men bortset fra denne planlægningsfejl, var det en 
fantastisk dag med smukt vejr, dejlig musik, glade besøgende, gode taler og en super hyggelig 
stemning. Tak til alle som kom forbi og en kæmpe tak til Jens Peter og Tove for vidunderlig 
musik og for jeres gode humør. Ligeledes en stor tak til alle dem som hjalp med at få 
arrangementet til at lykkes.  
Havnens dag gav et fint overskud på over 9.000 kr. som naturligvis går direkte til den 
fortsatte oprensning af renden. 
 
Området rundt Børsen og Yderbørs: 
Danibo, Fanø Brugsforening og Fanø Sparrekasse bevilligede penge til at foreningen kunne 
indkøbe store plinter med inspiration fra Langelinije i Nordby. Plinterne har givet området et 
stort løft og bliver flittigt brugt af byens mange besøgende. SHS er meget stolt at området og 
den nye sti belagt med blåmuslingeskaller giver folk en stor mulighed for at opleve havnen 
helt ned til vandkanten – også hvis man er i rullestol. 
Tak til vores havnekaptajn Christian Ficher for hans store arbejde og imødekommenhed 
overfor havnen og områdets brugere. Christian har heldigvis givet tilsagn om at fortsætte i 
den betroende stilling. 
 
Hjemmesiden / SHS-erhverv: 
Det er min mening at SHS har en af de bedste og mest informative hjemmesider der er – 
tusind tak til Per Hoffman for det utrættelige arbejde med at holde den opdateret og i 
topform. 
Et nyt tiltag på hjemmesiden er SHS erhverv hvor erhvervsdrivende som støtter havnen kan 
blive promoveret og hvor folk kan tage et bevist valg og bruge de lokale erhvervsdrivende 
som støtter havnen.  
 
Opsummering: 
Jeg ser positivt på det kommende år. Jeg tror at vi kommer i mål med at finde de nødvendige 
midler til at få oprensningen gennemført, men det kræver en stor indsats af alle stakeholders 
og fortsat stor støtte fra vores venner og medlemmer. Der er en aftale på plads med rederiet 
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Høj så Lea kommer tilbage, men denne gang allerede i september hvor vores gravetilladelse 
atter tillader den fortsatte oprensning. 
Området rundt Børsen står snorlige og imødekommende, der arbejdes ihærdigt med at 
optimerer priksætningen og når vejrdata igen er at finde på hjemmeside mener jeg at vi 
tilbyder hele pakken til vores sejlende gæster. 
Jeg glæder mig til at forsætte arbejdet sammen med den nye bestyrelse. 
 
Tak: 
Jeg vil gerne takke den afgående bestyrelse for godt samarbejde i det forgangene år og en stor 
indsats. Uden bestyrelsen store arbejde ville der ikke være en havn eller rende  
 
“Tro på du kan og du er halvvejs der." - Theodore Roosevelt 
 
Ligeledes skal der lyde den størst tak til alle de frivillige rundt SHS – I er fundamentet det hele 
står på. En kæmpe tak for jeres indsats.  
Vores sponsorer og de støttende fonde er hele grundlaget for at det umulige blev muligt – tak 
til hver og en af jer. 
 
Formand  
 
Brian Schmidt Nielsen 
 
 
Formandens beretning blev godkendt. 
 
3. Regnskabet forelægges af kassereren: 
Jens Peter Kolding forelagde regnskabet for 2023. Regnskabet blev godkendt af forsamlingen. 
Formand Brian Schmidt Nielsen fortalte, at bestyrelsen har flere fondsansøgninger ude. 
Foreningen mangler 600.000 kr. for at få oprenset havnen til syd for broen. Bestyrelsen er 
fortrøstningsfulde i forhold til at komme i mål med oprensningen. 
Kontingenter og støtte fra lokale sponsorer dækker vedligeholdelse, oprensning af 
havnehullet og 
vejrstation. 
 
4. Indkomne forslag: 
Bestyrelsen havde modtaget et forslag, men det blev løst inden generalforsamlingen, hvorfor 
forslaget frafaldes. 
 
5. Fastlæggelse af kontingent for kommende år: 
Bestyrelsen foreslog, at kontingentet fastholdelse på det nuværende beløb – 2oo kr. årligt. 
Forslaget vedtages. 
 
6. Valg af bestyrelse: 
På valg: næstformand Helle Holm-Nielsen, som ikke ønskede genvalg, kasserer Jens Peter 
Kolding og Hans Fischer-Nielsen. 
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Bestyrelsen foreslog, at Nicolai Mallet indtræder i bestyrelsen i stedet for Helle Holm-Nielsen. 
Jens 
Peter Kolding og Hans Fischer-Nielsen blev genvalgt og Nicolai Mallet valgtes. 
 
7. Valg af to bestyrelsessuppleanter: 
Kirsten Warrer Thygesen og Kurt Bjørndal blev genvalgt som hhv. 1. og 2. suppleant 
 
8. Valg af Revisor: 
Niels Johansen genvalgtes som revisor. 
 
9. Eventuelt: 
Formanden takkede havnekaptajn Christian Fischer for hans store indsats og glædede sig 
over, at havnekaptajnen fortsætter. 
Formanden takkede Helle Holm-Nielsen for hendes store og utrættelige indsats i Sønderho 
Havns Støtteforening gennem 14 år og udnævnte hendes til æresmedlem af foreningen til stor 
applaus fra de fremmødte. 
 
Generalforsamlingen afsluttet 15.45. 
 

Brian Schmidt Nielsen 
 

/ 
 
Jens Peter Kolding  
 
 / 
   
 Johan Brink Jensen 

 
 
Efter generalforsamlingen konstituerende bestyrelse sig som følger:  
 
Formand: Brian Schmidt Nielsen  
Næstformand: Henrik Gram Madsen  
Kasserer: Jens Peter Kolding  
Bestyrelsesmedlem: Hans Fischer-Nielsen 
Bestyrelsesmedlem: Nicolai Mallet 
Suppleant: Kirsten Warrer Thygesen 
Suppleant: Kurt Bjørndal 


